СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 50

от 9 ноября 2015 года                                                                      с.Заволжское

«О внесении изменений в решение

Совета муниципального образования

«Заволжский сельсовет» от 19.11.2014 № 13»

В соответствии с Федеральным законом от 04.11.2014 № 347- ФЗ (ред. от 24.11.2014) «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьёй 22 Устава МО «Заволжский сельсовет»

Совет муниципального образования «Заволжский сельсовет»

РЕШИЛ:

    1.Внести изменения в Положение о земельном налогообложении на территории МО «Заволжский сельсовет», утвержденное решением Совета МО «Заволжский сельсовет» от 19.11.2014 года №  13 (далее – Положение):

    1.1. подпункт 2 подраздела 3.2.изложить в следующей редакции:

    2.Инвалиды I и II групп инвалидности.

    1.2. 4.Порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу Положения изложить в следующей редакции:

    4.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - организациями 1 февраля  года, следующего за истекшим налоговым периодом.  Сроки уплаты  авансовых платежей налогоплательщиками - организациями по земельному налогу в течение текущего налогового периода - не позднее последнего числа месяца, следующего  за истекшим отчетным периодом, т.е. не позднее 30 апреля, 31 июля, 30 сентября.

    4.2.Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

    4.3.
Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

    4.4.
Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.

    1.3. 5.Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также права на налоговые льготы Положения изложить в следующей редакции:

    5.1.Документы, подтверждающие право на  уменьшение налоговой базы,  а также права на налоговые льготы в соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, предоставляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка:

    1. налогоплательщиками – организациями - в сроки, установленные для представления налогового расчета по авансовому платежу за первый квартал по налогу (т.е. не позднее 30 апреля года, являющегося налоговым периодом),

    2. налогоплательщиками – физическими лицами - в срок,  не позднее 30 апреля года, являющегося налоговым периодом.

    5.2.В случае возникновения (утраты) у налогоплательщика в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу, либо права на уменьшение налоговой базы налогоплательщик обязан в течение 10 дней после возникновения (утраты) указанных прав уведомить об этом налоговый орган по месту нахождения земельного участка.

    2.Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции ФНС России № 4 по Астраханской области.

    3.Опубликовать настоящее  решение в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации МО «Заволжский сельсовет» в сети Интернет.

    4.Настоящее решение вступает в силу  со дня  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                    Г.Г.Горлова